
10  ЗАРЯ  |   №19 (12189)    |  8  МАЯ 2020ДЕЛОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Решение  Совета депутатов Талдомского городского округа

Московской области № 24 от 30.04.2020 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 26 декабря 2019 

г. № 110 «О бюджете Талдомского городского округа на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным Ко-
дексом Российской Федерации, Фе-
деральным Законом от 06 октября 
2003 года № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом  
Талдомского городского округа, рас-
смотрев письмо Главы Талдомского 
городского округа от  24 апреля  2020 
года № 649, Совет депутатов Талдом-
ского городского округа 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета депу-
татов  Талдомского городского округа 
от 26 декабря 2019 года № 110 «О бюд-
жете Талдомского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» (с изменениями и дополне-
ниями, внесенными решением Совета 
депутатов от  12.02.2020 года № 11) 
следующие изменения  и дополнения:

1.1. В статье 21 добавить абзац сле-
дующего содержания:

«4)На увеличение уставного фонда 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, осуществляющих управление 
многоквартирными домами».

1.2.В статье 32 добавить абзац сле-
дующего содержания:

« 2.Установить, что финансовый 
орган администрации Талдомского го-
родского округа осуществляет доведе-
ние лимитов бюджетных обязательств 
на 2020 год до главных распорядителей 
средств бюджета Талдомского город-
ского округа по расходам, не вклю-
ченным в перечень расходов бюджета 
Талдомского городского округа, по 
которым осуществляется приостанов-
ление доведения лимитов бюджетных 
обязательств до главных распоряди-
телей средств бюджета Талдомского 
городского округа, утвержденным 
постановлением главы Талдомского 
городского округа».

2. Решение вступает в силу со дня 
его подписания.

М.И. Аникеев
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа

В.Ю. Юдин
 Глава Талдомского

 городского округ

В соответствии с Федеральным 
законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и дея-
тельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», статьей 
41 Устава Талдомского городского 
округа Московской области, Совет де-
путатов Талдомского городского округа 
Московской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению ежегодный 
отчет о работе Контрольно-счетной 
палаты Талдомского городского округа 
Московской области в  2019 году (При-
ложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение 
в общественно-политической газете 
«Заря».

3. Контроль над исполнением насто-
ящего решения возложить на предсе-
дателя Совета депутатов Талдомского 
городского округа Московской области 
М.И. Аникеева.

М.И. Аникеев
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа

В.Ю. Юдин
 Глава Талдомского

 городского округ

Решение № 25 от 30.04.2020 г. с при-
ложением опубликовано на официаль-
ном сайте администрации Талдомского 
городского округа taldom-okrug.ru в 
разделе «Официальные документы», 
подразделе «Решения Совета депу-
татов».

Решение  Совета депутатов Талдомского городского округа
Московской области № 25 от 30.04.2020 г.

О рассмотрении отчета о работе Контрольно-счетной палаты Талдомского городского 
округа Московской области за 2019 год

Решение  Совета депутатов Талдомского городского округа
Московской области № 26 от 30.04.2020 г.

Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Талдомского 

городского округа Московской области, свободного от прав третьих лиц (за исклю-
чением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уста-
вом Талдомского городского округа 
Московской области зарегистриро-
ванного в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Московской области 24.12.2018 года 
№ RU 503650002018001, рассмотрев 
обращение главы Талдомского город-
ского округа Московской области В.Ю. 
Юдина № 336 от 05.03.2020 года, Со-
вет депутатов Талдомского городского 
округа Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок формирова-

ния, ведения и обязательного опубли-
кования перечня имущества, находя-
щегося в муниципальной собствен-
ности Талдомского городского округа 
Московской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов мало-
го и среднего предпринимательства).

2. Опубликовать настоящее решение 
в общественно-политической газете 
Талдомского городского округа «Заря».

3. Контроль над исполнением насто-
ящего решения возложить на предсе-
дателя Совета депутатов Талдомского 
городского округа М.И. Аникеева.

М.И. Аникеев
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа

В.Ю. Юдин
 Глава Талдомского

городского округ

Решение № 26 от 30.04.2020 г. с при-
ложением опубликовано на официаль-
ном сайте администрации Талдомского 
городского округа taldom-okrug.ru в 
разделе «Официальные документы», 
подразделе «Решения Совета депу-
татов».

Решение  Совета депутатов Талдомского городского округа
Московской области № 27 от 30.04.2020 г.

Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находя-
щегося в собственности Талдомского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уста-
вом Талдомского городского округа 
Московской области зарегистриро-
ванного в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Московской области 24.12.2018 года 
№ RU 503650002018001, рассмотрев 
обращение главы Талдомского город-
ского округа Московской области В.Ю. 
Юдина № 337 от 05.03.2020 года, Со-
вет депутатов Талдомского городского 
округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и 
условиях приватизации имущества, на-
ходящегося в собственности Талдом-
ского городского округа Московской 

области.
2. Опубликовать настоящее решение 

в общественно-политической газете 
Талдомского городского округа «Заря».

3. Контроль над исполнением насто-
ящего решения возложить на предсе-
дателя Совета депутатов Талдомского 
городского округа М.И. Аникеева.

М.И. Аникеев
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа

В.Ю. Юдин
 Глава Талдомского

 городского округ

Решение № 27 от 30.04.2020 г. с при-
ложением опубликовано на официаль-
ном сайте администрации Талдомского 
городского округа taldom-okrug.ru в 
разделе «Официальные документы», 
подразделе «Решения Совета депу-
татов». 

Решение  Совета депутатов Талдомского городского округа
Московской области № 28 от 30.04.2020 г.

Об утверждении Порядка расчета размера годовой платы по договору на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в соб-

ственности Талдомского городского округа Московской области, а также на земель-
ном участке, государственная собственность на который не разграничена, в Талдом-

ском городском округе Московской области
В соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уста-
вом Талдомского городского округа 
Московской области зарегистриро-
ванного в Управлении Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Московской области 24.12.2018 года 
№ RU 503650002018001, рассмотрев 
обращение главы Талдомского город-
ского округа Московской области В.Ю. 
Юдина № 454 от 26.03.2020 года, Со-
вет депутатов Талдомского городского 
округа Московской  области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчета раз-
мера годовой платы по договору на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, 
находящемся в собственности Талдом-
ского городского округа Московской 
области, а также на земельном участке, 

государственная собственность на ко-
торый не разграничена, в Талдомском 
городском округе Московской области.

2. Опубликовать настоящее решение 
в общественно-политической газете 
Талдомского городского округа «Заря».

3.  Контроль над исполнением насто-
ящего решения возложить на предсе-
дателя Совета депутатов Талдомского 
городского округа М.И. Аникеева.

М.И. Аникеев
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа

В.Ю. Юдин
 Глава Талдомского

 городского округ

Решение № 28 от 30.04.2020 г. с при-
ложением опубликовано на официаль-
ном сайте администрации Талдомского 
городского округа taldom-okrug.ru в 
разделе «Официальные документы», 
подразделе «Решения Совета депу-
татов».

В соответствии с Постановле-
нием Губернатора Московской 
области от 28.04.2020 № 214-ПГ 
«О внесении изменений в поста-
новление Губернатора Московской 
области от 12.03.2020 № 108-ПГ 
«О введении в Московской обла-
сти режима повышенной готовно-
сти для органов управления и сил 
Московской областной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и неко-
торых мерах по предотвращению 
распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-2019) на 
территории Московской области», в 
связи с невозможностью проводить 
публичные слушания в сроки уста-
новленные в Постановлении Главы 
Талдомского городского округа 
№53 от 21.01.2020г. «О проведении 
публичных слушаний по проекту 
«Генеральный план Талдомского 
городского округа Московской об-
ласти» и в целях обеспечения уча-
стия граждан в решении вопросов 

местного значения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постанов-

лен ие Главы Талдомского город-
ского округа №53  от 21.01.2020г. 
«О проведении публичных слуша-
ний по проекту «Генера льный план 
Талдомского городского округа 
Московской области» (далее – По-
становление Главы):

1.1. Изложить пункт 2.2. Поста-
новления Главы в следующей редак-
ции: «Определить сроки проведения 
публичных слушаний по проекту «Ге-
неральный план Талдомского город-
ского округа Московской области» с 
24.01.2020г. по 05.06.2020г.».

1.2. Четвертый абзац Приложения 
№2 к Постановлению Главы читать 
в следующей редакции: «Срок про-
ведения публичных слушаний - с 
24.01.2020г. по 05.06.2020г.».

1.3. Восьмой абзац Приложения 
№2 к Постановлению Главы читать 
в следующей редакции: «В период 
проведения публичных слушаний 

Постановление главы Талдомского городского округа Московской области
от 30.04.2020г.  № 701

«О внесении изм енений в Постановление Главы Талдомского городского округа №53 
от 21.01.2020г. «О проведении публичных слушаний по проекту «Генеральный план 

Талдомского городского округа Московской области» 




